limite  de  R$  100.000,00  (cem mil  reais)  à  entidade  civil  “ESPORTE  CLUBE ITAÚNA”,  para 
manutenção de suas atividades esportivas no ano de 2010.

Parágrafo único. O valor da subvenção referido no  caput será repassado à 
beneficiária em 4 (quatro) parcelas mensais e sucessivas de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais), iniciando-se o repasse até o dia 25/01/2010 e das demais parcelas até o dia 25 dos 
meses subseqüentes.

Art.  2o Para  repasse  da  subvenção  de  que  trata  esta  Lei  fica  autorizada  a 
celebração  de  convênio  fixando  as  condições,  prazos,  critérios  de  aplicação  do  recurso  e